СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТАРБАЛЬДЖЕЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от «31» мая 2023 года				№ 6

с. Тарбальджей
О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения «Тарбальджейское» от 13.11.2015 г. №24 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Тарбальджейское»»
Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 31.03.2023 г. №86-135-2023 на решение Совета сельского поселения «Тарбальджейское» от 13.11.2015 года №24 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Тарбальджейское»,  руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения «Тарбальджейское» Совет сельского поселения «Тарбальджейское» РЕШИЛ:
1. Протест Прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Тарбальджейское»  от 13.11.2015 года №24 « Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Тарбальджейское» (далее - Положение)  следующие изменения:
1.1.Раздел 7  Положения  дополнить абзацем  5 следующего  содержания:
«Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента.»
2. Направить данное решение главе сельского поселения «Тарбальджейское» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Тарбальджейское».
3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального обнародования.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Тарбальджейское».

Глава сельского поселения «Тарбальджейское»		В.Б.Сымжитов